



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

PESQUISA DE PREÇO DE MERCADO

A EMPRESA: *A. e. Bechara Rego*

CNPJ: *05.261.892/0001-06*

ENDEREÇO: *Av: Plácido de Castro, nº 2980 - Ciparecida*

E-MAIL: *piass.cotacao@gmail.com*

TELEFONE: *(93) 99124-4634*

Alenquer - Pará, 09 de agosto de 2023.

Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta [respeitada empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação de modalidade licitatória cabível.

Cordialmente,

Thais da Silva Monteiro
Departamento de Compras

Levantamento Preliminar de Preços, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL NO AMBITO DA PROTEÇÃO BÁSICA E ESPECIAL, PROGRAMAS, PROJETOS E CONTROLE SOCIAL, MUNICIPIO DE ALENQUER -PA.

Prazo de Resposta ao Fornecedor: 10 (Dez) Dias



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHAS Nº 1,2/0,7, E 12, PCT COM 20 UNIDADE	PCT	50	11,90	
2	AGULHA CROCHÊ, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHAS Nº 2, 2.1/2, 3, 4, 5 E 6, CX COM 12 UNID	CAIXA	50	62,90	
3	AGULHA DE TAPECARIA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHAS Nº 13, PCT COM 10 UNID	PCT	50	19,90	
4	AGULHA MÁQUINA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO DCX27, APLICAÇÃO OVERLOQUE, Nº 11, 12, 14, PCT COM 10 UNID	PCT	50	36,50	
5	AGULHA MÁQUINA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADQ, TIPO PONTA REGULAR, Nº 11, 14, PCT COM 10 UNID	PCT	50	22,00	
6	AGULHA ORANGE PARA GALONEIRA Nº 11 E 14, PCT COM 10 UNID	PCT	50	36,90	
7	AGULHA PARA BORDAR, VARIOS TAMANHOS, PCT COM 100 UNID	PCT	50	22,00	
8	AGULHA PARA FAZER MALHADEIRA.	UNID	50	32,90	
9	AGULHAS DE PONTO RUSSO Nº 10, 12, 16, 20 E 25.	UNID	50	25,90	
10	ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, Nº 24, CX COM 680 UNID	CX	10	24,90	
11	ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO LATÃO NIQUELADO, Nº 26, CX COM 680 UNID	CAIXA	10	24,90	
12	ALFINETE SEGURANÇA, MATERIAL AÇO, Nº 1, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, PCT COM 100 UNID	PCT	10	11,90	
13	ALICATE BICO MEIA CANA RETO COM CORTE, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CORTE CORTE LATERAL, COMPRIMENTO 165, PESO 146.	UND	50	37,90	
14	ARAME GALVANIZADO, Nº 18, ROLO	ROLO	30	25,00	
15	BARBANTE ALGODÃO, Nº 4, 6, 8 ACABAMENTO 16SUPERFICIAL ENCRERADO ROLO COM 600G	ROLO	50	25,90	
16	BARBANTE ALGODÃO, Nº 4, 6, 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ CORES VARIADAS, ROLO COM 600G	ROLO	50	25,90	
17	BARBANTE, MATERIAL NÁILON, COR NATURAL, DIÂMETRO Nº 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCRERADO, CARGA RUPTURA 20 KG, ROLO COM 600 G	ROLO	50	22,00	
18	BASTIDOR COM CHAVE DE REGULAR (TAMANHO 16 E 20)	UNID	100	63,90	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

19	BORDADO ENTREMEIO, ROLO COM 13,7 M, CORES VARIADAS	ROLO	60	24,90	
20	BOTÃO VESTUÁRIO, MATERIAL 100% POLIÉSTER, MODELO COM FURO, QUANTIDADE FUIOS 4, DIÂMETRO 11,60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESSURA: 2,10 MM, PCT COM 50 UNID	PCT	40	33,90	
21	BOTÃO VESTUÁRIO, MATERIAL ACRÍLICO, MODELO COM FURO, QUANTIDADE FUIOS 4, COR NATURAL, FORMATO REDONDO, Nº 18 E 24, PCT COM 50 UNID	PCT	40	36,90	
22	BOTÃO VESTUÁRIO, MATERIAL ACRÍLICO, MODELO COM FURO, QUANTIDADE FUIOS 4, COR VERDE, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 12, PCT COM 50 UNID	PCT	40	15,90	
23	CHAPÉU, MATERIAL PALHA, PARA ADULTO.	UNID	50	28,90	
24	CHAPÉU, TIPO PARA FESTA INFANTIL, MATERIAL PLASTICO TAMANHO PADRÃO, CORES DIVERSAS.	UNID	100	38,90	
25	CHAPÉU, MATERIAL PALHA, APLICAÇÃO: PARA ENFEITES DE ROUPA DE FESTA JUNINA, TAMANHO MINI.	UNID	100	3,50	
26	CHAVEIRO EM PLASTICO, PCT COM 6 UNID	PCT	100	21,90	
27	CHINELO, TIPO HAVAIANAS OU SIMILAR, MATERIAL BORRACHA (TAMANHOS E CORES VARIADOS)	PAR	50	52,90	
28	COLA SAPATEIRO, GALÃO DE 230 ML/ 195G	UNID	20	23,90	
29	COLA TERMOLINA LEITOSA ACRILEX, UNID COM 100 ML	UNID	30	32,00	
30	CULA REGIONAL PEQUENA PARA ORNAMENTAÇÃO DE ROUPAS	UNID	100	2,90	
31	ELÁSTICO VESTUÁRIO, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 4 A 30, COMPRIMENTO 100, COR BRANCA, ROLO COM 100 M	ROLO	25	120,00	
32	ELÁSTICO VESTUÁRIO, MATERIAL ELASTANO, LARGURA 1, COR BRANCA, ROLO COM 100 M	ROLO	10	52,00	
33	ELÁSTICO VESTUÁRIO, MATERIAL POLIÉSTER, LARGURA 4 A 30, COMPRIMENTO 100, COR BRANCA, ROLO COM 100 M	ROLO	25	119,90	
34	ENCHIMENTO ACRILICO PARA ALMOFADAS,	KG	50	40,95	
35	FELTRO, 1,40 M LARGURA, CORES VARIADAS	METRO	30	23,90	
36	FIO DE COURINHO, COMPRIMENTO 100, LARGURA 2 MM, ESPESSURA 1 MM	UNID	20	4,90	
37	FIO, MATERIAL SILICONE, APLICAÇÃO BIJUTERIA, ESPESSURA 0,6 MM, ROLO COM 10 M.	ROLO	40	7,90	
38	FITA DECORATIVA, COM 30 MM DE LARGURA, PEÇA COM 30 M, CORES VARIADAS	PEÇA	20	14,90	
39	FITA DECORATIVA PARA NATAL, COM 50MM DE LARGURA, PEÇA COM 10 M, DIVERSAS ESTAMPAS	PEÇA	40	39,90	
40	FITA METALOIDE, CORES VARIADAS, ROLO COM 100 M	ROLO	20	18,90	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

41	FITA MÉTRICA COSTURA, MATERIAL POLIÉSTER E FIBRA VIDRO, COMPRIMENTO 1,50, COR BRANCA E AZUL	UNID	50	5,90	
42	FITA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 30 MM, CORES VARIADAS, PEÇA COM 100 M	PEÇA	10	253,00	
43	FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 5, CORES VARIADAS, PEÇA COM 10 M	PEÇA	50	7,90	
44	FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 0, COR BRANCA, PEÇA COM 100 M	PEÇA	40	22,90	
45	FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 02, CORES VARIADAS, PEÇA COM 10 M	PEÇA	100	6,90	
46	FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 22, CORES VARIADAS, PEÇA COM 10 M.	PEÇA	50	36,90	
47	FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 3, CORES VARIADAS, PEÇA COM 10 M	PEÇA	100	6,90	
48	FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 9, CORES VARIADAS, PEÇA COM 10 M	PEÇA	100	15,90	
49	FITA, MATERIAL TECIDO, CORES VARIADAS, PEÇA COM 100 M	PEÇA	50	28,00	
50	FITILHO, CORES VARIADAS, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA 0,50 CM, PEÇA COM 100 M	PEÇA	100	22,90	
51	FLOR PEQUENA DE BISQUIT, PCT COM 50 UNID, CORES VARIADAS	PCT	50	10,90	
52	GALHO FLORAL DE DECORACAO, NOME GALHO FLORAL DE DECORACAO	UNID	50	43,00	
53	IMÃ, APLICAÇÃO ARTESANATO, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 1, LARGURA 60, APRESENTAÇÃO FOLHA FLEXIVEL, ESPESSURA 0,04, PACOTE COM 100 UNID	PCT	40	30,00	
54	IMÃ, APLICAÇÃO ARTESANATO, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, APRESENTAÇÃO FOLHA FLEXIVEL, ESPESSURA 0,50, PACOTE COM 100 UNID	PCT	40	42,90	
55	LINHA BORDADO, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO 21, COR BRANCA, PESO 5, APLICAÇÃO PONTO CRUZ, PCT COM 24 UNID, CORES VARIADAS	PCT	20	92,00	
56	LINHA BORDADO, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO 8, COR AMARELA, APLICAÇÃO PONTO CRUZ, PCT COM 24 UNID, CORES VARIADAS	PCT	15	102,00	
57	LINHA BORDADO, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO 92, COR AMARELA, APLICAÇÃO PONTO CRUZ, PCT COM 24 UNID, CORES VARIADAS	PCT	10	108,90	
58	LINHA COSTURA, MATERIAL POLIÉSTER, CORES VARIADAS, ROLO COM ROLO COM 1500 M	UNID	30	6,90	
59	LINHA COSTURA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 100 M, CORES VARIADAS, CX COM 10 UNID	CX	100	14,90	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

60	LINHA COSTURA, MATERIAL ALGODÃO, CORES VARIADAS ROLO DE 5000 M	ROLO	60	25,90	
61	LINHA DE OVERLOCK, 100 G, 100% POLIESTER, APLICAÇÃO COSTURA OVERLOCK	UNID	60	25,90	
62	LINHA CROCHÊ, MATERIAL 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NOVELO GRANDE COM 1.000 M, CORES VARIADAS	UNID	60	112,90	
63	LINHA TRICÔ - LÃ, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 40 M, PACOTE COM 5 UNID, CORES VARIADAS	PCT	60	32,90	
64	LINHA TRICÔ - LÃ, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 500 M, PACOTE COM 5 UNID, CORES VARIADAS	PCT	60	45,50	
65	LIXA PARA UNHA, PCT COM 100 UNID	PCT	12	129,90	
66	MANTA ACRÍLICA, ROLO 70X20	ROLO	50	54,90	
67	OLHINHO MOVEL DE ARTERSATO, PCT COM 100 UNID, (GRANDE)	PCT	40	239,90	
68	OLHINHO MOVEL DE ARTERSATO, PCT COM 100 UNID, (MEDIO)	PCT	40	32,90	
69	OLHINHO MOVEL DE ARTERSATO, PCT COM 100 UNID, (PEQUENO)	PCT	40	26,00	
70	PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 30, APLICAÇÃO CHURRASCO, PCT COM 100 UNID	PCT	60	16,90	
71	PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO CHATO, COMPRIMENTO 23, APLICAÇÃO PICOLÉ, PCT COM 100 UNID	PCT	75	14,90	
72	PATICHULIN, DECORADO, TAMANHO MINI, PARA ENFEITE DE ROUPA	UNID	150	3,90	
73	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 00	UNID	50	21,90	
74	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 02	UNID	50	12,90	
75	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 04	UNID	20	13,90	
76	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 06	UNID	20	16,90	
77	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 16	UNID	20	16,90	
78	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 18	UNID	50	17,90	
79	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 22	UNID	50	24,00	
80	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 24	UNID	50	32,00	
81	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO NAILON, Nº 010	UNID	50	7,90	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

82	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO NAILON, Nº 012	UNID	50	9,90	
83	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO NAILON, Nº 02	UNID	50	5,90	
84	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO NAILON, Nº 04	UNID	50	6,50	
85	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO NAILON, Nº 06	UNID	50	6,90	
86	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO NAILON, Nº 08	UNID	40	7,90	
87	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO NAILON, Nº 16	UNID	50	10,90	
88	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO ETAMINE, LARGURA 1,40, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CONFECÇÕES EM GERAL	METRO	40	42,00	
89	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO TRICOLINE, LARGURA 1,50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPADO COM DESENHO INFANTIL	METRO	40	29,90	
90	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO TRICOLINE, LARGURA 1,50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPADO	METRO	30	29,90	
91	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 40% POLIÉSTER E 60% ALGODÃO, TIPO MISTO, LARGURA 1,60, GRAMATURA 155, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 X 1, COR BEGE, APLICAÇÃO CONFECÇÕES EM GERAL	METRO	30	29,90	
92	TECIDO BRIM	METRO	50	72,00	
93	TECIDO CHITA	METRO	100	18,90	
94	TECIDO CRETONE -100% ALGODÃO, ARMAÇÃO EM CASO SIMPLES FIO 1/1, PESO STD 370G/M, PESO ACABADO DE 145G/M2, TINGIMENTO COM ANILINA DE INDANTRENE, COM 2,20M DE LARGURA	METRO	50	58,90	
95	TECIDO DE MORIM	METRO	30	16,90	
96	TECIDO ELANQUINHA (CORES VARIADAS)	METRO	40	26,00	
97	TECIDO EM ALGODÃO CRÚ, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA PEÇA 1,60, COR BEGE	METRO	20	39,00	
98	TECIDO EM ALGODÃO CRÚ, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA PEÇA 1,50, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SANFORZADO / 200G/M2	METRO	50	34,00	
99	TECIDO FELPUDO, 1, 40 DE LARGURA	METRO	50	62,00	
100	TECIDO ORGANZA, COR VERDE BANDEIRA, LARGURA 25	METRO	50	14,90	
101	TECIDO ORGANZA, COR VERMELHA, LARGURA 16	METRO	50	14,90	
102	TECIDO ORGANZA, MATERIAL 100% POLIÉSTER, COR BRANCA, LARGURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE	METRO	50	14,90	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

103	TECIDO OXFORD, CORES VARIADAS	METRO	50	11,90	
104	TECIDO PV PARA CAMISETAS (CORES VARIADAS)	KG	30	402,00	
105	TECIDO SACARIA, PEÇA COM 70 CM DE LARGURA. COR VERDE BEBÊ, BRANCO, ROSA E AZUL	METRO	20	23,90	
106	TECIDO SERAPILHEIRA, 35,5 CM DE LARGURA	METRO	50	19,90	
107	TECIDO TERBRIM	METRO	50	72,00	
108	TECIDO, MATERIAL 100% POLIÉSTER, COR AZUL-CLARO, LARGURA 1,40, TIPO GORGURÃO IMPERMEÁVEL	METRO	100	18,90	
109	TECIDO, TIPO CETIM POLIÉSTER, COR MARROM ESCURO, OURO, AZUL MARINHO, PRETA, VERDE ESCURO, VERMELHO ESCURO, PRATA E VINHO, LARGURA 1,40	METRO	150	11,90	
110	TECIDO FAILETE COM 1,40 LARGURA, CORES VARIADAS	METRO	800	8,90	
111	TIARAS ORNAMENTADAS PARA QUADRILHAS	UNID	100	28,00	
112	TINTA ACRIPULF, EMBALAGEM DE 35 ML, CORES VARIADAS	UNID	50	11,90	
113	TINTA ÓLEO, PARA PINTURA EM TELA, EMBALAGEM COM 20 ML	UNID	50	15,90	
114	TINTA PARA TECIDO, EMBALAGEM DE 37 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS	CAIXA	20	76,90	
115	TINTA PARA TECIDO, CLAREADOR INCOLOR, EMBALAGEM DE 37 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS	UNID	20	6,90	
116	TINTA PARA ARTESANATO, FOSCA, EMBALAGEM COM 250 ML, CORES VARIADAS	UNID	50	33,90	
117	TINTA PARA TECIDO METÁLICA, DIMENSIONAL RELEVO, EMBALAGEM DE 35 ML, CORES VARIADAS	UNID	50	15,90	
118	TINTA PARA TECIDO, DIMENSIONAL COM GLITTER, EMBALAGEM DE 35 ML, CORES VARIADAS	UNID	50	15,90	
119	TNT, GRAMATURA 100, CORES VARIADAS, LARGURA 1,40, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	30	9,90	
120	TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BEGE, COMPRIMENTO 45, LARGURA 25	UNID	50	11,90	
121	TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR AMARELA, COMPRIMENTO 80, LARGURA 50	UNID	75	29,90	
122	VELCRO, LARGURA 25, APRESENTAÇÃO FITA, COR PRETA, APLICAÇÃO COURO/TECIDO E LONA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACHO E FEMEA, PEÇA COM 25 M	PEÇA	40	83,90	
123	VIÉS, MATERIAL ALGODÃO, MODELO LARGO, TIPO ESTAMPADO, COR FUNDO BRANCA, COR ESTAMPAS VARIADAS, PEÇA COM 20 M	PEÇA	70	14,90	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

A C BECHARA _____, ____/____/2023.
Assinado de forma digital por A C BECHARA
REGO:052618 REGO:05261892000106
92000106 Dados: 2023.08.22
08:41:41 -03'00'

Carimbo e assinatura do gerente ou responsável da empresa



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

PESQUISA DE PREÇO DE MERCADO

A EMPRESA: UF AGUIAR EIRELI

CNPJ: 638338830001-30

ENDEREÇO: TRAVESSA 15 DE NOVEMBRO Nº76 CENTRO

E-MAIL: realcepapeleriaadm@gmail.com

TELEFONE:93 991648762

Alenquer – Pará, 09 de agosto de 2023.

Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação de modalidade licitatória cabível.

Cordialmente,

Thais da Silva Monteiro
Departamento de Compras

Levantamento Preliminar de Preços, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL NO AMBITO DA PROTEÇÃO BÁSICA E ESPECIAL, PROGRAMAS, PROJETOS E CONTROLE SOCIAL, MUNICIPIO DE ALENQUER -PA.

Prazo de Resposta ao Fornecedor: 10 (Dez) Dias



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHAS Nº 1,2/0,7, E 12, PCT COM 20 UNIDADE	PCT	50	4,90	245,00
2	AGULHA CROCHÊ, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHAS Nº 2, 2.1/2, 3, 4, 5 E 6, CX COM 12 UNID	CAIXA	50	46,90	2345,00
3	AGULHA DE TAPECARIA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHAS Nº 13, PCT COM 10 UNID	PCT	50	13,90	695,00
4	AGULHA MÁQUINA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO DCX27, APLICAÇÃO OVERLOQUE, Nº 11, 12, 14, PCT COM 10 UNID	PCT	50	26,90	1345,00
5	AGULHA MÁQUINA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO PONTA REGULAR, Nº 11, 14, PCT COM 10 UNID	PCT	50	13,90	695,00
6	AGULHA ORANGE PARA GALONEIRA Nº 11 E 14, PCT COM 10 UNID	PCT	50	26,90	1345,00
7	AGULHA PARA BORDAR, VÁRIOS TAMANHOS, PCT COM 100 UNID	PCT	50	13,90	695,00
8	AGULHA PARA FAZER MALHADEIRA.	UNID	50	26,90	1345,00
9	AGULHAS DE PONTO RUSSO Nº 10, 12, 16, 20 E 25.	UNID	50	16,90	845,00
10	ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, Nº 24, CX COM 680 UNID	CX	10	16,90	169,00
11	ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO LATÃO NIQUELADO, Nº 26, CX COM 680 UNID	CAIXA	10	16,90	169,0
12	ALFINETE SEGURANÇA, MATERIAL AÇO, Nº 1, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, PCT COM 100 UNID	PCT	10	5,90	59,00
13	ALICATE BICO MEIA CANA RETO COM CORTE, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CORTE CORTE LATERAL, COMPRIMENTO 165, PESO 146.	UND	50	26,90	1345,00
14	ARAME GALVANIZADO, Nº 18, ROLO	ROLO	30	16,90	507,00
15	BARBANTE ALGODÃO, Nº 4, 6, 8 ACABAMENTO SUPERFICIAL ENCERADO ROLO COM 600G	ROLO	50	18,90	945,00
16	BARBANTE ALGODÃO, Nº 4, 6, 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ CORES VARIADAS, ROLO COM 600G	ROLO	50	18,90	945,00
17	BARBANTE, MATERIAL NÁILON, COR NATURAL, DIÂMETRO Nº 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCERADO, CARGA RUPTURA 20 KG, ROLO COM 600 G	ROLO	50	15,00	750,00
18	BASTIDOR COM CHAVE DE REGULAR (TAMANHO 16 E 20)	UNID	100	39,90	3990,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

19	BORDADO ENTREMEIO, ROLO COM 13,7 M, CORES VARIADAS	ROLO	60	17,90	1074,00
20	BOTÃO VESTUÁRIO, MATERIAL 100% POLIÉSTER, MODELO COM FURO, QUANTIDADE FUROS 4, DIÂMETRO 11,60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESSURA: 2,10 MM, PCT COM 50 UNID	PCT	40	24,00	960,00
21	BOTÃO VESTUÁRIO, MATERIAL ACRÍLICO, MODELO COM FURO, QUANTIDADE FUROS 4, COR NATURAL, FORMATO REDONDO, Nº 18 E 24, PCT COM 50 UNID	PCT	40	26,00	1040,00
22	BOTÃO VESTUÁRIO, MATERIAL ACRÍLICO, MODELO COM FURO, QUANTIDADE FUROS 4, COR VERDE, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 12, PCT COM 50 UNID	PCT	40	10,00	400,00
23	CHAPÉU, MATERIAL PALHA, PARA ADULTO.	UNID	50	12,90	645,00
24	CHAPÉU, TIPO PARA FESTA INFANTIL, MATERIAL PLASTICO TAMANHO PADRÃO, CORES DIVERSAS.	UNID	100	28,00	2800,00
25	CHAPÉU, MATERIAL PALHA, APLICAÇÃO: PARA ENFEITES DE ROUPA DE FESTA JUNINA, TAMANHO MINI.	UNID	100	1,50	150,00
26	CHAVEIRO EM PLASTICO, PCT COM 6 UNID	PCT	100	14,90	1490,00
27	CHINELO, TIPO HAVAIANAS OU SIMILAR, MATERIAL BORRACHA (TAMANHOS E CORES VARIADOS)	PAR	50	38,00	1900,00
28	COLA SAPATEIRO, GALÃO DE 230 ML/ 195G	UNID	20	16,90	338,00
29	COLA TERMOLINA LEITOSA ACRILEX, UNID COM 100 ML	UNID	30	16,00	480,00
30	CUIA REGIONAL PEQUENA PARA ORNAMENTAÇÃO DE ROUPAS	UNID	100	1,00	100,00
31	ELÁSTICO VESTUÁRIO, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 4 A 30, COMPRIMENTO 100, COR BRANCA, ROLO COM 100 M	ROLO	25	90,00	2250,00
32	ELÁSTICO VESTUÁRIO, MATERIAL ELASTANO, LARGURA 1, COR BRANCA, ROLO COM 100 M	ROLO	10	39,00	390,00
33	ELÁSTICO VESTUÁRIO, MATERIAL POLIÉSTER, LARGURA 4 A 30, COMPRIMENTO 100, COR BRANCA, ROLO COM 100 M	ROLO	25	90,00	2250,00
34	ENCHIMENTO ACRILICO PARA ALMOFADAS,	KG	50	29,90	1495,00
35	FELTRO, 1,40 M LARGURA, CORES VARIADAS	METRO	30	17,90	537,00
36	FIO DE COURINHO, COMPRIMENTO 100, LARGURA 2 MM, ESPESSURA 1 MM	UNID	20	2,90	58,00
37	FIO, MATERIAL SILICONE, APLICAÇÃO BIJUTERIA, ESPESSURA 0,6 MM, ROLO COM 10 M.	ROLO	40	4,90	196,00
38	FITA DECORATIVA, COM 30 MM DE LARGURA, PEÇA COM 30 M, CORES VARIADAS	PEÇA	20	9,90	198,00
39	FITA DECORATIVA PARA NATAL, COM 50MM DE LARGURA, PEÇA COM 10 M, DIVERSAS ESTAMPAS	PEÇA	40	27,00	1080,00
40	FITA METALOIDE, CORES VARIADAS, ROLO COM 100 M	ROLO	20	7,90	158,00

Rua José Leite de Melo, nº1500 – São Cristóvão – CEP: 68.200-000

Alenquer - Pará



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

41	FITA MÉTRICA COSTURA, MATERIAL POLIÉSTER E FIBRA VIDRO, COMPRIMENTO 1,50, COR BRANCA E AZUL	UNID	50	3,90	145,00
42	FITA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 30 MM, CORES VARIADAS, PEÇA COM 100 M	PEÇA	10	191,00	1910,00
43	FITA, MATERIAL CETIM , LARGURA 5, CORES VARIADAS, PEÇA COM 10 M	PEÇA	50	6,00	300,00
44	FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 0, COR BRANCA, PEÇA COM 100 M	PEÇA	40	15,90	636,00
45	FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 02, CORES VARIADAS, PEÇA COM 10 M	PEÇA	100	3,50	350,00
46	FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 22, CORES VARIADAS, PEÇA COM 10 M.	PEÇA	50	27,00	1350,00
47	FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 3, CORES VARIADAS, PEÇA COM 10 M	PEÇA	100	4,00	400,00
48	FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 9, CORES VARIADAS, PEÇA COM 10 M	PEÇA	100	11,00	1100,00
49	FITA, MATERIAL TECIDO, CORES VARIADAS, PEÇA COM 100 M	PEÇA	50	21,00	1050,00
50	FITILHO , CORES VARIADAS, MATERIAL POLIPROPILENO, , TIPO FINO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LARGURA 0,50 CM, PEÇA COM 100 M	PEÇA	100	15,90	1590,00
51	FLOR PEQUENA DE BISQUIT, PCT COM 50 UNID, CORES VARIADAS	PCT	50	6,90	345,00
52	GALHO FLORAL DE DECORACAO, NOME GALHO FLORAL DE DECORACAO	UNID	50	31,00	1550,00
53	IMÃ, APLICAÇÃO ARTESANATO, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 1, LARGURA 60, APRESENTAÇÃO FOLHA FLEXIVEL, ESPESSURA 0,04, PACOTE COM 100 UNID	PCT	40	21,90	876,00
54	IMÃ, APLICAÇÃO ARTESANATO, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, APRESENTAÇÃO FOLHA FLEXIVEL, ESPESSURA 0,50, PACOTE COM 100 UNID	PCT	40	29,90	1196,00
55	LINHA BORDADO, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO 21, COR BRANCA, PESO 5, APLICAÇÃO PONTO CRUZ, PCT COM 24 UNID , CORES VARIADAS	PCT	20	68,90	1378,00
56	LINHA BORDADO, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO 8, COR AMARELA, APLICAÇÃO PONTO CRUZ, PCT COM 24 UNID, CORES VARIADAS	PCT	15	76,00	1140,00
57	LINHA BORDADO, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO 92, COR AMARELA, APLICAÇÃO PONTO CRUZ, PCT COM 24 UNID, CORES VARIADAS	PCT	10	82,00	820,0
58	LINHA COSTURA, MATERIAL POLIÉSTER, CORES VARIADAS, ROLO COM ROLO COM 1500 M	UNID	30	4,90	147,00
59	LINHA COSTURA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 100 M, CORES VARIADAS, CX COM 10 UNID	CX	100	9,90	990,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

60	LINHA COSTURA, MATERIAL ALGODÃO, CORES VARIADAS ROLO DE 5000 M	ROLO	60	18,90	1134,00
61	LINHA DE OVERLOCK, 100 G, 100% POLIESTER, APLICAÇÃO COSTURA OVERLOCK	UNID	60	18,90	1134,00
62	LINHA CROCHÊ, MATERIAL 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NOVELO GRANDE COM 1.000 M, CORES VARIADAS	UNID	60	8,00	480,00
63	LINHA TRICÔ - LÃ, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 40 M, PACOTE COM 5 UNID, CORES VARIADAS	PCT	60	23,00	1380,00
64	LINHA TRICÔ - LÃ, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 500 M, PACOTE COM 5 UNID, CORES VARIADAS	PCT	60	33,00	1980,00
65	LIXA PARA UNHA, PCT COM 100 UNID	PCT	12	96,00	1152,00
66	MANTA ACRILICA, ROLO 70X20	ROLO	50	40,00	2000,00
67	OLHINHO MOVEL DE ARTERSATO, PCT COM 100 UNID, (GRANDE)	PCT	40	181,00	7240,00
68	OLHINHO MOVEL DE ARTERSATO, PCT COM 100 UNID, (MEDIO)	PCT	40	23,00	920,00
69	OLHINHO MOVEL DE ARTERSATO, PCT COM 100 UNID, (PEQUENO)	PCT	40	19,00	760,00
70	PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 30, APLICAÇÃO CHURRASCO, PCT COM 100 UNID	PCT	60	12,00	720,00
71	PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO CHATO, COMPRIMENTO 23, APLICAÇÃO PICOLÉ, PCT COM 100 UNID	PCT	75	10,00	750,00
72	PATICHULIN, DECORADO, TAMANHO MINI, PARA ENFEITE DE ROUPA	UNID	150	1,50	225,00
73	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 00	UNID	50	14,00	700,00
74	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 02	UNID	50	8,00	400,00
75	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 04	UNID	20	9,00	180,00
76	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 06	UNID	20	10,00	200,00
77	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 16	UNID	20	12,00	240,00
78	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 18	UNID	50	13,00	650,00
79	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 22	UNID	50	18,00	900,00
80	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 24	UNID	50	23,00	1150,00
81	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO NAILON, Nº 010	UNID	50	4,90	245,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

82	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO NAILON, Nº 012	UNID	50	5,90	295,00
83	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO NAILON, Nº 02	UNID	50	3,30	165,00
84	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO NAILON, Nº 04	UNID	50	3,60	180,00
85	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO NAILON, Nº 06	UNID	50	3,90	195,00
86	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO NAILON, Nº 08	UNID	40	4,50	180,00
87	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO NAILON, Nº 16	UNID	50	6,90	345,00
88	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO ETAMINE, LARGURA 1,40, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CONFECÇÕES EM GERAL	METRO	40	29,90	1196,00
89	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO TRICOLINE, LARGURA 1,50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPADO COM DESENHO INFANTIL	METRO	40	19,90	796,00
90	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO TRICOLINE, LARGURA 1,50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPADO	METRO	30	19,9	597,00
91	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 40% POLIÉSTER E 60% ALGODÃO, TIPO MISTO, LARGURA 1,60, GRAMATURA 155, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 X 1, COR BEGE, APLICAÇÃO CONFECÇÕES EM GERAL	METRO	30	19,00	570,00
92	TECIDO BRIM	METRO	50	54,00	2700,00
93	TECIDO CHITA	METRO	100	12,90	1290,00
94	TECIDO CRETONE -100% ALGODÃO, ARMAÇÃO EM CASO SIMPLES FIO 1/1, PESO STD 370G/M, PESO ACABADO DE 145G/M2, TINGIMENTO COM ANILINA DE INDANTRENE, COM 2,20M DE LARGURA	METRO	50	43,00	2150,00
95	TECIDO DE MORIM	METRO	30	12,00	350,00
96	TECIDO ELANQUINHA (CORES VARIADAS)	METRO	40	19,00	760,00
97	TECIDO EM ALGODÃO CRÚ, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA PEÇA 1,60, COR BEGE	METRO	20	19,90	398,00
98	TECIDO EM ALGODÃO CRÚ, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA PEÇA 1,50, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SANFORIZADO / 200G/M2	METRO	50	24,90	1245,00
99	TECIDO FELPUDO, 1, 40 DE LARGURA	METRO	50	34,90	1745,00
100	TECIDO ORGANZA, COR VERDE BANDEIRA, LARGURA 25	METRO	50	9,90	495,00
101	TECIDO ORGANZA, COR VERMELHA, LARGURA 16	METRO	50	9,90	495,00
102	TECIDO ORGANZA, MATERIAL 100% POLIÉSTER, COR BRANCA, LARGURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE	METRO	50	9,90	495,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

103	TECIDO OXFORD, CORES VARIADAS	METRO	50	7,90	395,00
104	TECIDO PV PARA CAMISETAS (CORES VARIADAS)	KG	30	78,00	2340,00
105	TECIDO SACARIA, PEÇA COM 70 CM DE LARGURA. COR VERDE BEBÊ, BRANCO, ROSA E AZUL	METRO	20	16,90	338,00
106	TECIDO SERAPILHEIRA, 35,5 CM DE LARGURA	METRO	50	13,90	695,00
107	TECIDO TERBRIM	METRO	50	54,00	2700,00
108	TECIDO, MATERIAL 100% POLIÉSTER, COR AZUL-CLARO, LARGURA 1,40, TIPO GORGURÃO IMPERMEÁVEL	METRO	100	12,90	1290,00
109	TECIDO, TIPO CETIM POLIESTER, COR MARROM ESCURO, OURO, AZUL MARINHO, PRETA, VERDE ESCURO, VERMELHO ESCURO, PRATA E VINHO, LARGURA 1,40	METRO	150	7,90	1185,00
110	TECIDO FAILETE COM 1,40 LARGURA, CORES VARIADAS	METRO	800	5,90	4720,00
111	TIARAS ORNAMENTADAS PARA QUADRILHAS	UNID	100	19,90	1990,00
112	TINTA ACRIPULF, EMBALAGEM DE 35 ML, CORES VARIADAS	UNID	50	7,90	395,00
113	TINTA ÓLEO, PARA PINTURA EM TELA, EMBALAGEM COM 20 ML	UNID	50	10,90	545,0
114	TINTA PARA TECIDO, EMBALAGEM DE 37 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS	CAIXA	20	58,00	1160,00
115	TINTA PARA TECIDO, CLAREADOR INCOLOR, EMBALAGEM DE 37 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS	UNID	20	3,90	78,00
116	TINTA PARA ARTESANATO, FOSCA, EMBALAGEM COM 250 ML, CORES VARIADAS	UNID	50	24,90	1245,00
117	TINTA PARA TECIDO METÁLICA, DIMENSIONAL RELEVO, EMBALAGEM DE 35 ML, CORES VARIADAS	UNID	50	10,90	545,00
118	TINTA PARA TECIDO, DIMENSIONAL COM GLITTER, EMBALAGEM DE 35 ML, CORES VARIADAS	UNID	50	10,90	545,00
119	TNT, GRAMATURA 100, CORES VARIADAS, LARGURA 1,40, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	30	5,90	177,00
120	TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BEGE, COMPRIMENTO 45, LARGURA 25	UNID	50	7,90	395,00
121	TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR AMARELA, COMPRIMENTO 80, LARGURA 50	UNID	75	22,00	1650,00
122	VELCRO, LARGURA 25, APRESENTAÇÃO FITA, COR PRETA, APLICAÇÃO COURO/TECIDO E LONA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACHO E FEMEA, PEÇA COM 25 M	PEÇA	40	62,90	2516,00
123	VIÉS, MATERIAL ALGODÃO, MODELO LARGO, TIPO ESTAMPADO, COR FUNDO BRANCA, COR ESTAMPAS VARIADAS, PEÇA COM 20 M	PEÇA	70	9,90	693,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

Santarem, 17/08/2023.

U F AGUIAR

LTDA:638338830

00130

Assinado de forma digital
por U F AGUIAR

LTDA:63833883000130

Dados: 2023.08.17 16:53:59
-03'00'

Carimbo e assinatura do gerente ou responsável da empresa



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

PESQUISA DE PREÇO DE MERCADO

A EMPRESA: UF AGUIAR EIRELI

CNPJ: 638338830001-30

ENDEREÇO: TRAVESSA 15 DE NOVEMBRO Nº76 CENTRO

E-MAIL: realcepapeleriaadm@gmail.com

TELEFONE:93 991648762

Alenquer – Pará, 09 de agosto de 2023.

Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação de modalidade licitatória cabível.

Cordialmente,

Thais da Silva Monteiro
Departamento de Compras

Levantamento Preliminar de Preços, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL NO AMBITO DA PROTEÇÃO BÁSICA E ESPECIAL, PROGRAMAS, PROJETOS E CONTROLE SOCIAL, MUNICIPIO DE ALENQUER -PA.

Prazo de Resposta ao Fornecedor: 10 (Dez) Dias



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHAS Nº 1,2/0,7, E 12, PCT COM 20 UNIDADE	PCT	50	4,90	245,00
2	AGULHA CROCHÊ, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHAS Nº 2, 2.1/2, 3, 4, 5 E 6, CX COM 12 UNID	CAIXA	50	46,90	2345,00
3	AGULHA DE TAPECARIA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHAS Nº 13, PCT COM 10 UNID	PCT	50	13,90	695,00
4	AGULHA MÁQUINA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO DCX27, APLICAÇÃO OVERLOQUE, Nº 11, 12, 14, PCT COM 10 UNID	PCT	50	26,90	1345,00
5	AGULHA MÁQUINA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO PONTA REGULAR, Nº 11, 14, PCT COM 10 UNID	PCT	50	13,90	695,00
6	AGULHA ORANGE PARA GALONEIRA Nº 11 E 14, PCT COM 10 UNID	PCT	50	26,90	1345,00
7	AGULHA PARA BORDAR, VÁRIOS TAMANHOS, PCT COM 100 UNID	PCT	50	13,90	695,00
8	AGULHA PARA FAZER MALHADEIRA.	UNID	50	26,90	1345,00
9	AGULHAS DE PONTO RUSSO Nº 10, 12, 16, 20 E 25.	UNID	50	16,90	845,00
10	ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, Nº 24, CX COM 680 UNID	CX	10	16,90	169,00
11	ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO LATÃO NIQUELADO, Nº 26, CX COM 680 UNID	CAIXA	10	16,90	169,00
12	ALFINETE SEGURANÇA, MATERIAL AÇO, Nº 1, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, PCT COM 100 UNID	PCT	10	5,90	59,00
13	ALICATE BICO MEIA CANA RETO COM CORTE, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CORTE CORTE LATERAL, COMPRIMENTO 165, PESO 146.	UND	50	26,90	1345,00
14	ARAME GALVANIZADO, Nº 18, ROLO	ROLO	30	16,90	507,00
15	BARBANTE ALGODÃO, Nº 4, 6, 8 ACABAMENTO SUPERFICIAL ENCERADO ROLO COM 600G	ROLO	50	18,90	945,00
16	BARBANTE ALGODÃO, Nº 4, 6, 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ CORES VARIADAS, ROLO COM 600G	ROLO	50	18,90	945,00
17	BARBANTE, MATERIAL NÁILON, COR NATURAL, DIÂMETRO Nº 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCERADO, CARGA RUPTURA 20 KG, ROLO COM 600 G	ROLO	50	15,00	750,00
18	BASTIDOR COM CHAVE DE REGULAR (TAMANHO 16 E 20)	UNID	100	39,90	3990,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

19	BORDADO ENTREMEIO, ROLO COM 13,7 M, CORES VARIADAS	ROLO	60	17,90	1074,00
20	BOTÃO VESTUÁRIO, MATERIAL 100% POLIÉSTER, MODELO COM FURO, QUANTIDADE FUROS 4, DIÂMETRO 11,60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESSURA: 2,10 MM, PCT COM 50 UNID	PCT	40	24,00	960,00
21	BOTÃO VESTUÁRIO, MATERIAL ACRÍLICO, MODELO COM FURO, QUANTIDADE FUROS 4, COR NATURAL, FORMATO REDONDO, Nº 18 E 24, PCT COM 50 UNID	PCT	40	26,00	1040,00
22	BOTÃO VESTUÁRIO, MATERIAL ACRÍLICO, MODELO COM FURO, QUANTIDADE FUROS 4, COR VERDE, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 12, PCT COM 50 UNID	PCT	40	10,00	400,00
23	CHAPÉU, MATERIAL PALHA, PARA ADULTO.	UNID	50	12,90	645,00
24	CHAPÉU, TIPO PARA FESTA INFANTIL, MATERIAL PLASTICO TAMANHO PADRÃO, CORES DIVERSAS.	UNID	100	28,00	2800,00
25	CHAPÉU, MATERIAL PALHA, APLICAÇÃO: PARA ENFEITES DE ROUPA DE FESTA JUNINA, TAMANHO MINI.	UNID	100	1,50	150,00
26	CHAVEIRO EM PLASTICO, PCT COM 6 UNID	PCT	100	14,90	1490,00
27	CHINELO, TIPO HAVAIANAS OU SIMILAR, MATERIAL BORRACHA (TAMANHOS E CORES VARIADOS)	PAR	50	38,00	1900,00
28	COLA SAPATEIRO, GALÃO DE 230 ML/ 195G	UNID	20	16,90	338,00
29	COLA TERMOLINA LEITOSA ACRILEX, UNID COM 100 ML	UNID	30	16,00	480,00
30	CUIA REGIONAL PEQUENA PARA ORNAMENTAÇÃO DE ROUPAS	UNID	100	1,00	100,00
31	ELÁSTICO VESTUÁRIO, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 4 A 30, COMPRIMENTO 100, COR BRANCA, ROLO COM 100 M	ROLO	25	90,00	2250,00
32	ELÁSTICO VESTUÁRIO, MATERIAL ELASTANO, LARGURA 1, COR BRANCA, ROLO COM 100 M	ROLO	10	39,00	390,00
33	ELÁSTICO VESTUÁRIO, MATERIAL POLIÉSTER, LARGURA 4 A 30, COMPRIMENTO 100, COR BRANCA, ROLO COM 100 M	ROLO	25	90,00	2250,00
34	ENCHIMENTO ACRILICO PARA ALMOFADAS,	KG	50	29,90	1495,00
35	FELTRO, 1,40 M LARGURA, CORES VARIADAS	METRO	30	17,90	537,00
36	FIO DE COURINHO, COMPRIMENTO 100, LARGURA 2 MM, ESPESSURA 1 MM	UNID	20	2,90	58,00
37	FIO, MATERIAL SILICONE, APLICAÇÃO BIJUTERIA, ESPESSURA 0,6 MM, ROLO COM 10 M.	ROLO	40	4,90	196,00
38	FITA DECORATIVA, COM 30 MM DE LARGURA, PEÇA COM 30 M, CORES VARIADAS	PEÇA	20	9,90	198,00
39	FITA DECORATIVA PARA NATAL, COM 50MM DE LARGURA, PEÇA COM 10 M, DIVERSAS ESTAMPAS	PEÇA	40	27,00	1080,00
40	FITA METALOIDE, CORES VARIADAS, ROLO COM 100 M	ROLO	20	7,90	158,00

Rua José Leite de Melo, nº1500 – São Cristóvão – CEP: 68.200-000

Alenquer - Pará



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

41	FITA MÉTRICA COSTURA, MATERIAL POLIÉSTER E FIBRA VIDRO, COMPRIMENTO 1,50, COR BRANCA E AZUL	UNID	50	3,90	145,00
42	FITA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 30 MM, CORES VARIADAS, PEÇA COM 100 M	PEÇA	10	191,00	1910,00
43	FITA, MATERIAL CETIM , LARGURA 5, CORES VARIADAS, PEÇA COM 10 M	PEÇA	50	6,00	300,00
44	FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 0, COR BRANCA, PEÇA COM 100 M	PEÇA	40	15,90	636,00
45	FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 02, CORES VARIADAS, PEÇA COM 10 M	PEÇA	100	3,50	350,00
46	FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 22, CORES VARIADAS, PEÇA COM 10 M.	PEÇA	50	27,00	1350,00
47	FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 3, CORES VARIADAS, PEÇA COM 10 M	PEÇA	100	4,00	400,00
48	FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 9, CORES VARIADAS, PEÇA COM 10 M	PEÇA	100	11,00	1100,00
49	FITA, MATERIAL TECIDO, CORES VARIADAS, PEÇA COM 100 M	PEÇA	50	21,00	1050,00
50	FITILHO , CORES VARIADAS, MATERIAL POLIPROPILENO, , TIPO FINO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LARGURA 0,50 CM, PEÇA COM 100 M	PEÇA	100	15,90	1590,00
51	FLOR PEQUENA DE BISQUIT, PCT COM 50 UNID, CORES VARIADAS	PCT	50	6,90	345,00
52	GALHO FLORAL DE DECORACAO, NOME GALHO FLORAL DE DECORACAO	UNID	50	31,00	1550,00
53	IMÃ, APLICAÇÃO ARTESANATO, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 1, LARGURA 60, APRESENTAÇÃO FOLHA FLEXIVEL, ESPESSURA 0,04, PACOTE COM 100 UNID	PCT	40	21,90	876,00
54	IMÃ, APLICAÇÃO ARTESANATO, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, APRESENTAÇÃO FOLHA FLEXIVEL, ESPESSURA 0,50, PACOTE COM 100 UNID	PCT	40	29,90	1196,00
55	LINHA BORDADO, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO 21, COR BRANCA, PESO 5, APLICAÇÃO PONTO CRUZ, PCT COM 24 UNID , CORES VARIADAS	PCT	20	68,90	1378,00
56	LINHA BORDADO, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO 8, COR AMARELA, APLICAÇÃO PONTO CRUZ, PCT COM 24 UNID, CORES VARIADAS	PCT	15	76,00	1140,00
57	LINHA BORDADO, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO 92, COR AMARELA, APLICAÇÃO PONTO CRUZ, PCT COM 24 UNID, CORES VARIADAS	PCT	10	82,00	820,0
58	LINHA COSTURA, MATERIAL POLIÉSTER, CORES VARIADAS, ROLO COM ROLO COM 1500 M	UNID	30	4,90	147,00
59	LINHA COSTURA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 100 M, CORES VARIADAS, CX COM 10 UNID	CX	100	9,90	990,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

60	LINHA COSTURA, MATERIAL ALGODÃO, CORES VARIADAS ROLO DE 5000 M	ROLO	60	18,90	1134,00
61	LINHA DE OVERLOCK, 100 G, 100% POLIESTER, APLICAÇÃO COSTURA OVERLOCK	UNID	60	18,90	1134,00
62	LINHA CROCHÊ, MATERIAL 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NOVELO GRANDE COM 1.000 M, CORES VARIADAS	UNID	60	8,00	480,00
63	LINHA TRICÔ - LÂ, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 40 M, PACOTE COM 5 UNID, CORES VARIADAS	PCT	60	23,00	1380,00
64	LINHA TRICÔ - LÃ, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 500 M, PACOTE COM 5 UNID, CORES VARIADAS	PCT	60	33,00	1980,00
65	LIXA PARA UNHA, PCT COM 100 UNID	PCT	12	96,00	1152,00
66	MANTA ACRILICA, ROLO 70X20	ROLO	50	40,00	2000,00
67	OLHINHO MOVEL DE ARTERSATO, PCT COM 100 UNID, (GRANDE)	PCT	40	181,00	7240,00
68	OLHINHO MOVEL DE ARTERSATO, PCT COM 100 UNID, (MEDIO)	PCT	40	23,00	920,00
69	OLHINHO MOVEL DE ARTERSATO, PCT COM 100 UNID, (PEQUENO)	PCT	40	19,00	760,00
70	PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 30, APLICAÇÃO CHURRASCO, PCT COM 100 UNID	PCT	60	12,00	720,00
71	PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO CHATO, COMPRIMENTO 23, APLICAÇÃO PICOLÉ, PCT COM 100 UNID	PCT	75	10,00	750,00
72	PATICHULIN, DECORADO, TAMANHO MINI, PARA ENFEITE DE ROUPA	UNID	150	1,50	225,00
73	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 00	UNID	50	14,00	700,00
74	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 02	UNID	50	8,00	400,00
75	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 04	UNID	20	9,00	180,00
76	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 06	UNID	20	10,00	200,00
77	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 16	UNID	20	12,00	240,00
78	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 18	UNID	50	13,00	650,00
79	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 22	UNID	50	18,00	900,00
80	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO ANIMAL, Nº 24	UNID	50	23,00	1150,00
81	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO NAILON, Nº 010	UNID	50	4,90	245,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

82	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO NAILON, Nº 012	UNID	50	5,90	295,00
83	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO NAILON, Nº 02	UNID	50	3,30	165,00
84	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO NAILON, Nº 04	UNID	50	3,60	180,00
85	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO NAILON, Nº 06	UNID	50	3,90	195,00
86	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO NAILON, Nº 08	UNID	40	4,50	180,00
87	PINCEL ARTISTICO/DESENHO CERDA PELO NAILON, Nº 16	UNID	50	6,90	345,00
88	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO ETAMINE, LARGURA 1,40, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CONFECÇÕES EM GERAL	METRO	40	29,90	1196,00
89	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO TRICOLINE, LARGURA 1,50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPADO COM DESENHO INFANTIL	METRO	40	19,90	796,00
90	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO TRICOLINE, LARGURA 1,50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPADO	METRO	30	19,9	597,00
91	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 40% POLIÉSTER E 60% ALGODÃO, TIPO MISTO, LARGURA 1,60, GRAMATURA 155, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 X 1, COR BEGE, APLICAÇÃO CONFECÇÕES EM GERAL	METRO	30	19,00	570,00
92	TECIDO BRIM	METRO	50	54,00	2700,00
93	TECIDO CHITA	METRO	100	12,90	1290,00
94	TECIDO CRETONE -100% ALGODÃO, ARMAÇÃO EM CASO SIMPLES FIO 1/1, PESO STD 370G/M, PESO ACABADO DE 145G/M2, TINGIMENTO COM ANILINA DE INDANTRENE, COM 2,20M DE LARGURA	METRO	50	43,00	2150,00
95	TECIDO DE MORIM	METRO	30	12,00	350,00
96	TECIDO ELANQUINHA (CORES VARIADAS)	METRO	40	19,00	760,00
97	TECIDO EM ALGODÃO CRÚ, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA PEÇA 1,60, COR BEGE	METRO	20	19,90	398,00
98	TECIDO EM ALGODÃO CRÚ, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA PEÇA 1,50, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SANFORIZADO / 200G/M2	METRO	50	24,90	1245,00
99	TECIDO FELPUDO, 1, 40 DE LARGURA	METRO	50	34,90	1745,00
100	TECIDO ORGANZA, COR VERDE BANDEIRA, LARGURA 25	METRO	50	9,90	495,00
101	TECIDO ORGANZA, COR VERMELHA, LARGURA 16	METRO	50	9,90	495,00
102	TECIDO ORGANZA, MATERIAL 100% POLIÉSTER, COR BRANCA, LARGURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE	METRO	50	9,90	495,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

103	TECIDO OXFORD, CORES VARIADAS	METRO	50	7,90	395,00
104	TECIDO PV PARA CAMISETAS (CORES VARIADAS)	KG	30	78,00	2340,00
105	TECIDO SACARIA, PEÇA COM 70 CM DE LARGURA. COR VERDE BEBÊ, BRANCO, ROSA E AZUL	METRO	20	16,90	338,00
106	TECIDO SERAPILHEIRA, 35,5 CM DE LARGURA	METRO	50	13,90	695,00
107	TECIDO TERBRIM	METRO	50	54,00	2700,00
108	TECIDO, MATERIAL 100% POLIÉSTER, COR AZUL-CLARO, LARGURA 1,40, TIPO GORGURÃO IMPERMEÁVEL	METRO	100	12,90	1290,00
109	TECIDO, TIPO CETIM POLIESTER, COR MARROM ESCURO, OURO, AZUL MARINHO, PRETA, VERDE ESCURO, VERMELHO ESCURO, PRATA E VINHO, LARGURA 1,40	METRO	150	7,90	1185,00
110	TECIDO FAILETE COM 1,40 LARGURA, CORES VARIADAS	METRO	800	5,90	4720,00
111	TIARAS ORNAMENTADAS PARA QUADRILHAS	UNID	100	19,90	1990,00
112	TINTA ACRIPULF, EMBALAGEM DE 35 ML, CORES VARIADAS	UNID	50	7,90	395,00
113	TINTA ÓLEO, PARA PINTURA EM TELA, EMBALAGEM COM 20 ML	UNID	50	10,90	545,0
114	TINTA PARA TECIDO, EMBALAGEM DE 37 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS	CAIXA	20	58,00	1160,00
115	TINTA PARA TECIDO, CLAREADOR INCOLOR, EMBALAGEM DE 37 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS	UNID	20	3,90	78,00
116	TINTA PARA ARTESANATO, FOSCA, EMBALAGEM COM 250 ML, CORES VARIADAS	UNID	50	24,90	1245,00
117	TINTA PARA TECIDO METÁLICA, DIMENSIONAL RELEVO, EMBALAGEM DE 35 ML, CORES VARIADAS	UNID	50	10,90	545,00
118	TINTA PARA TECIDO, DIMENSIONAL COM GLITTER, EMBALAGEM DE 35 ML, CORES VARIADAS	UNID	50	10,90	545,00
119	TNT, GRAMATURA 100, CORES VARIADAS, LARGURA 1,40, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	30	5,90	177,00
120	TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BEGE, COMPRIMENTO 45, LARGURA 25	UNID	50	7,90	395,00
121	TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR AMARELA, COMPRIMENTO 80, LARGURA 50	UNID	75	22,00	1650,00
122	VELCRO, LARGURA 25, APRESENTAÇÃO FITA, COR PRETA, APLICAÇÃO COURO/TECIDO E LONA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACHO E FEMEA, PEÇA COM 25 M	PEÇA	40	62,90	2516,00
123	VIÉS, MATERIAL ALGODÃO, MODELO LARGO, TIPO ESTAMPADO, COR FUNDO BRANCA, COR ESTAMPAS VARIADAS, PEÇA COM 20 M	PEÇA	70	9,90	693,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

Santarem, 17/08/2023.

U F AGUIAR

LTDA:638338830

00130

Assinado de forma digital
por U F AGUIAR

LTDA:63833883000130

Dados: 2023.08.17 16:53:59

-03'00'

Carimbo e assinatura do gerente ou responsável da empresa



CAMPING & AVENTURA

PRAIA & LAZER

PESCA

CAÇA & TIRO ESPORTIVO

MERGI

Login | Cadastro

Atendimento
(11) 3227-5003Chat
Online

Pesquisar

Meus
Pedidos

lv

Início » Pesca » Pesca Profissional » Agulhas, Linhas e Tralhas Para Rede » **Agulha Grilon para Redes nº 04 (21.5cm)**

Agulha Grilon para Redes nº 04 (21.5cm)

Avaliação:

[Avaliar](#)Disponibilidade: **Em estoque**

R\$9,95

Quantidade

1

COM

em até 1 x de **R\$9,95** s/ juros

VISA

MasterCard

AMERICAN EXPRESS

elo

Natura

Plym Club Internacional

DEPÓSITO

Todas as formas

Calcular Frete

Veja valores e prazos

OK

[Não sei](#)

DESCRIÇÃO

Agulha Grilon utilizada para fabricação de Redes.

N°04 - 21.5 cm comprimento

Cores: Branca ou Vermelha

CARACTERÍSTICAS

Marcas	Mazzaferro
Garantia	3 meses

AVALIAÇÕES

SUA OPINIÃO É MUITO IMPORTANTE!
DEIXE SEU COMENTÁRIO SOBRE ESTE PRODUTO.

0
0
0
0
0

Fale conosco, nós estamos online!



assine a nossa newsletter para receber as melhores novidades e p

digite aqui seu e-mail...

Institucional

Sobre a Casa Âncora

Nossos produtos

Minha conta

Meus pedidos

Alterar senha

Alterar cadastro

Políticas

Política de segurança

Política de privacidade

Política de garantia

Política de envio

Dúvidas

Pagamentos

Prazo de Entrega

Cancelamentos

Trocas e Devoluções

Dúvidas Frequentes

Contato

Chat Online 8h às

(11) 3227-5003 / 3229
Seg a Sex das 08h às

(11) 95820-3356

falecom@casaanc

Formas de Pagamento



Formas de Entrega



Segurança



Casa Âncora | CNPJ:61.415.964/0001-95 | Rua Joaquim de Almeida, 75 - C-01 | Bairro: Mirandópolis cep: 04050-010 | São Paulo - SP | Tels.: 11-3227-5003 | 3229-0492 | Whatsapp: 11
Mapa do site

bis2bis Crie sua loja com a Melhor Plataforma de E-commerce do Mundo. Magento

Fale conosco, nós estamos online!



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 11,68

MEDIANA
R\$ 9,55

MENOR
R\$ 3

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

BARBANTE ALGODÃO\, QUANTIDADE FIOS:8 UN\, ACABAMENTO SUPERFICIAL:CRÚ\, COR:BRANCA 2022, 2023

Quantidade total de registros: 124

Registros apresentados: 1 a 50

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00034/2022	00008	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		UNIDADE	500	R\$3	LAPIS E BORRACHA LTDA	ESTADO DA BAHIA	983461 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS-BA	17/01/2023
00021/2022	00019	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 250,00 G	30	R\$3,3333	A. C. GUEDES DA SILVA LTDA	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS	158142 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO AMAZONAS	27/12/2022
00143/2022	00007	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 100,00 M	634	R\$3,40	COMERCIAL ROMA ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	985041 - PREF.MUN.DE PONTE NOVA	23/02/2023
00133/2022	00136	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 100,00 M	115	R\$3,55	LG COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA DE SANTA MARIA/RS	988841 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	04/11/2022
00002/2022	00032	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 300,00 M	10	R\$3,80	B S SANT COMERCIO E SERVICOS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO	155821 - IF BAIANO - CAMPUS SERRINHA	18/10/2022
00012/2022	00006	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 250,00 G	400	R\$3,84	R DOS SANTOS NOGUEIRA	ESTADO DO PARA	980511 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	01/11/2022

00004/2022	00011	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 100,00 M	150	R\$4,20	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS	158273 - INST.FED.AMAZ./CAMPUS S.GABRIEL DA CACHEIRA	06/07/2022
00140/2022	00004	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 100,00 M	80	R\$4,2347	LG COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO	984287 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	24/02/2023
00034/2022	00120	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		UNIDADE	5	R\$4,64	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160482 - 1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR	20/10/2022
00047/2022	00014	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 184,00 M	60	R\$4,95	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	153028 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	06/03/2023
00077/2022	00001	Dispensa de Licitação	435053	BARBANTE ALGODÃO		UNIDADE	50	R\$5	H.A DISTRIBUIDORA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160123 - 14 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	29/11/2022
00008/2023	00007	Dispensa de Licitação	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 100,00 M	6	R\$5,04	ELIOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR	113203 - SAE-IEN-INST.DE ENGENHARIA NUCLEAR/RJ	13/04/2023
00018/2022	00003	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		UNIDADE	78	R\$5,10	BARONESA LTDA	CONS. REG. DE CORRETORES DE IMOVEIS 3-RS	389298 - CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-RS	09/09/2022
00013/2023	00001	Dispensa de Licitação	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 100,00 M	150	R\$5,22	SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160291 - CENTRO TECNOLÓGICO DO EXERCITO/RJ	25/04/2023
00013/2023	00004	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 200,00 G	400	R\$5,30	PAPELARIA OURO LTDA	MINISTERIO DO DESENV,IND.COMERCIO E SERVIÇOS	289010 - SEBRAE/MG	14/04/2023
00023/2022	00123	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		UNIDADE	240	R\$5,40	COMERCIAL JR LTDA	ESTADO DO PARA	980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	15/12/2022
00001/2023	00116	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 100,00 M	200	R\$5,58	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	COMANDO DO EXERCITO	160339 - 1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	05/04/2023
00029/2022	00010	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 250,00 G	299	R\$5,89	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120039 - MAER-GRUPAMENTO DE APOIO/RJ	06/12/2022
00047/2023	00002	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		UNIDADE	450	R\$6	ML3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	ESTADO DE SAO PAULO	926486 - PMA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SP	01/06/2023

00013/2022	00014	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		UNIDADE	500	R\$6,13	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160041 - 40 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX - CE	12/09/2022
00650/2022	00004	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 100,00 M	630	R\$6,19	DAVILE CONFECÇAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	PMS - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	925003 - PMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	06/09/2022
00045/2022	00021	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		UNIDADE	85	R\$6,4652	ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	DISTRITO FEDERAL	925170 - SERVIÇO NAC.DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL	04/05/2023
00013/2022	00020	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		UNIDADE	116	R\$6,4655000000000005	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES LTDA	ESTADO DE RORAIMA	452346 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	11/08/2022
00021/2022	00008	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		UNIDADE	965	R\$6,50	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	COMANDO DO EXERCITO	160515 - COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	24/11/2022
00115/2022	00117	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 250,00 G	274	R\$6,55	COMERCIAL ATITUDE LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO	153031 - MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO/SP	03/08/2022
00004/2023	00020	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		UNIDADE	1.475	R\$6,59	COMERCIAL MINAS BRASILIA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160059 - BGP-BATALHAO DE GUARDA PRESIDENCIAL/MEX/DF	04/07/2023
00016/2022	00008	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 100,00 M	100	R\$6,75	M. F. MACHADO SOARES	COMANDO DO EXERCITO	160404 - 4 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE/RS	26/04/2023
00007/2022	00017	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 250,00 G	560	R\$6,87	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160111 - COMANDO DA 4A BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA	12/08/2022
00001/2022	00005	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 250,00 G	1.750	R\$6,88	ALFA PAPELARIA LTDA	ESTADO DE GOIAS	926995 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	19/08/2022
00005/2023	00009	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		UNIDADE	762	R\$6,9816	M A M DE CASTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	ESTADO DO AMAZONAS	980227 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	21/03/2023
00011/2022	00029	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		UNIDADE	10	R\$7	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	DISTRITO FEDERAL	450107 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA	13/07/2022
00159/2022	00003	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 250,00 G	245	R\$7	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA	153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA	07/02/2023

00002/2022	00009	Dispensa de Licitação	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 250,00 G	10	R\$7	DIEGO DAMASCENO LUCAS 07129143401	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS	152801 - CAMPUS SANTANA DO IPANEMA INST. FED. ALAGOAS	23/11/2022
00008/2022	00003	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		UNIDADE	60	R\$7,165	RBQ COMERCIAL LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	929011 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER DE JOÃO MONLEVADE	24/01/2023
00007/2022	00118	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 250,00 G	1.900	R\$7,25	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160098 - BASE ADMINISTRATIVA DA BDA DE OP.ESPECIAISS	24/08/2022
00053/2023	00115	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 250,00 G	274	R\$7,29	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO	153031 - MEC- UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO/SP	30/06/2023
00037/2022	00116	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 250,00 G	118	R\$7,29	ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO	158124 - INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TEC. GOIANO	04/10/2022
00008/2023	00047	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 100,00 M	27	R\$7,38	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	ESTADO DO ESPIRITO SANTO	985661 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO/ES	03/07/2023
00004/2022	00009	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 300,00 M	158	R\$7,73	MULTI MAIS SOLUCOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	985903 - PREF.MUN.DE SAO PEDRO DA ALDEIA	15/08/2022
00020/2022	00067	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 100,00 M	50	R\$7,95	MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155901 - HOSPITAL ESCOLA DA UNIV. FEDERAL DE PELOTAS	11/07/2022
00010/2022	00008	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 100,00 M	735	R\$7,99	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160218 - COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	28/11/2022
00005/2023	00070	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		UNIDADE	50	R\$8,15	MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160095 - 58 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO-MEX/GO	29/06/2023
00003/2022	00009	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 250,00 G	345	R\$8,20	BML COMERCIAL LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160342 - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	27/07/2022
00006/2022	00008	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 200,00 G	388	R\$8,40	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160413 - COMANDO DA 3ª DIV DO EX - BASE ADM DA GUAR SM	07/10/2022
00004/2022	00007	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 1,80 KG	15	R\$8,40	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	929412 - FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ/RJ	23/05/2023

00007/2023	00005	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 250,00 G	137	R\$8,46	COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	ESTADO DAS ALAGOAS	982853 - PREF.MUN.DE RIO LARGO	11/05/2023
00062/2022	00005	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		UNIDADE	100	R\$8,50	DAMARC	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	460961 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ	22/12/2022
00001/2023	00004	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 100,00 M	10	R\$8,70	INFOJURUA LTDA	ESTADO DO ACRE	459931 - DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE	02/03/2023
00004/2022	00012	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		UNIDADE	268	R\$8,76	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160186 - BASE DE ADMINISTRAÇÃO DO QGEX	01/08/2022
00175/2022	00012	Pregão	435053	BARBANTE ALGODÃO		ROLO 184,00 M	1.118	R\$8,82	PRISMA PAPELARIA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS	982921 - PREFEITURA MUNICIPAL DAS OSTRAS/RJ	13/06/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 18,35

MEDIANA
R\$ 4,37

MENOR
R\$ 0,59

FILTROS APLICADOS

Descrição

COLA\, COMPOSIÇÃO:BASE ÁGUA\, COR:BRANCA\, APLICAÇÃO:PAPEL\, COURO E TECIDO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAVÁVEL E ATÓXICA\, TIPO:LÍQUIDO\, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM 100 G

Ano da Compra

2022, 2023

Quantidade total de registros: 232

Registros apresentados: 1 a 50

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00118/2022	00042	Pregão	478199	COLA		BISNAGA 30,00 G	1.000	R\$0,59	BELINKI & SOUZA LTDA	PREFEITURA DE CAPANEMA - PR	987487 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA - PR	16/12/2022
00012/2022	00008	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	500	R\$0,78	MMV PAPELARIA LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO	153046 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES	05/09/2022
00301/2022	00024	Pregão	478199	COLA		FRASCO 40,00 G	40.330	R\$0,91	BRAXPEL DISTRIBUIDORA LTDA	PREFEITURA DE CACHOEIRINHA/RS	988561 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA	16/01/2023
00001/2023	00059	Pregão	478199	COLA		BISNAGA 40,00 G	13.000	R\$1,04	GIANNI DE LIMA BRITO	ESTADO DA PARAIBA	982179 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	07/02/2023
60025/2022	00035	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	100	R\$1,10	GALVAO MAGAZINE LTDA	ESTADO DA PARAIBA	927368 - FUNDO MUN DE SAUDE DO MUN DE CAJAZEIRAS	03/04/2023
00008/2022	00040	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	100	R\$1,10	H F DINIZ	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	981645 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS	05/07/2022

00008/2022	00039	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	900	R\$1,10	H F DINIZ	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	981645 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS	05/07/2022
60025/2022	00027	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	100	R\$1,20	GALVAO MAGAZINE LTDA	ESTADO DA PARAIBA	927368 - FUNDO MUN DE SAUDE DO MUN DE CAJAZEIRAS	03/04/2023
00023/2023	00074	Pregão	478199	COLA		BISNAGA 40,00 G	1.280	R\$1,35	E. DO S. MACEDO DA SILVA	ESTADO DO PARA	980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	09/05/2023
00118/2022	00043	Pregão	478199	COLA		BISNAGA 30,00 G	600	R\$1,3900000000000000001	BELINKI & SOUZA LTDA	PREFEITURA DE CAPANEMA - PR	987487 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA - PR	16/12/2022
00017/2022	00012	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	600	R\$1,44	START SHOP GLOBAL LTDA	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDONIA	926919 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA	25/01/2023
00001/2023	00061	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	168	R\$1,47	GIANNI DE LIMA BRITO	ESTADO DA PARAIBA	982179 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	07/02/2023
00009/2023	00035	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	370	R\$1,50	SETE DISTRIBUIDORA LTDA	ESTADO DE TOCANTINS	451555 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS	29/06/2023
00209/2022	00011	Pregão	478199	COLA		FRASCO 90,00 G	810	R\$1,50	COMERCIAL RADICCHI LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984675 - PREF.MUN.DE ITAUNA	26/08/2022
00014/2022	00030	Pregão	478199	COLA		BISNAGA 90,00 G	60	R\$1,50	START SHOP GLOBAL LTDA	ESTADO DE RONDONIA	925217 - COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA	24/01/2023
00001/2023	00060	Pregão	478199	COLA		TUBO 90,00 G	350	R\$1,51	D. P. DUTRA INFORMATICA LTDA	ESTADO DA PARAIBA	982179 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	07/02/2023
00001/2023	00009	Dispensa de Licitação	478199	COLA		TUBO 90,00 G	24	R\$1,55	SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA	CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 12ª - GO/TO/DF	926774 - CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 12A - GO	13/01/2023
00001/2023	00013	Dispensa de Licitação	478199	COLA		UNIDADE	20	R\$1,575	49.199.439 MIGUEL AMARAL ALVES	CONSELHO REG.DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS-ES	389054 - CONSELHO REG.DOS REPRESENTANTES COMERC DO ESTADO ES	17/02/2023
00023/2023	00024	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	600	R\$1,5899999999999999	VALTEX DE NITEROI COMERCIO E SERVICO LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO	17/03/2023

00259/2022	00024	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	11.520	R\$1,640000000000000001	JM SUPRIMENTOS LTDA	ESTADO DE SAO PAULO	986589 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ	03/01/2023
00073/2022	00041	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	2.085	R\$1,640000000000000001	COMERCIAL ATITUDE LTDA	PREFEITURA DE CHOPINZINHO - PR	987503 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO - PR	08/12/2022
00065/2022	00034	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	500	R\$1,67	COMERCIAL ATITUDE LTDA	ESTADO DO PARA	927495 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	05/09/2022
00012/2022	00032	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	2.000	R\$1,69	L A DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR	ESTADO DO PARA	980511 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	01/11/2022
00046/2023	00012	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	7.388	R\$1,70	OMNIS SERVICE LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	927152 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MACAE	18/05/2023
00080/2023	00052	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	170	R\$1,70	A R SCHUSTER PAPEIS	ESTADO DO PARANA	926277 - UNIV. EST. DO OESTE DO PARANA - HOSP. UNIVERS	17/04/2023
60025/2022	00028	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	100	R\$1,75	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	ESTADO DA PARAIBA	927368 - FUNDO MUN DE SAUDE DO MUN DE CAJAZEIRAS	03/04/2023
00010/2023	00014	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	1.138	R\$1,77	DISTRIBUIDORA LIDER COMERCIO LTDA	ESTADO DO MARANHAO	980188 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA	24/05/2023
00014/2022	00052	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	80	R\$1,78	SUPERMERCADO ALTO DA BOA VISTA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160101 - 23 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE-MEX/GO	02/02/2023
00129/2022	00007	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	5.000	R\$1,79	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	PREFEITURA DE ARAPONGAS - PR	987427 - PREFEITUA MUNICIPAL DE ARAPONGAS - PR	18/04/2023
00011/2022	00020	Pregão	478199	COLA		FRASCO 90,00 G	200	R\$1,80	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	JUSTICA DO TRABALHO	080018 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16. REGIAO	27/07/2022
00045/2022	00086	Pregão	478199	COLA		TUBO 90,00 G	350	R\$1,80	ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	DISTRITO FEDERAL	925170 - SERVIÇO NAC.DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL	04/05/2023
00025/2022	00005	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	150	R\$1,85	BML COMERCIAL LTDA	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - PE	389176 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - PE	21/10/2022
00199/2022	00012	Pregão	478199	COLA		TAMBOR 90,00 G	20	R\$1,85	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	450068 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA	07/02/2023

00019/2022	00029	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	720	R\$1,8599999999999999	KINGDOM LICITACAO LTDA	COMANDO DA MARINHA	744021 - CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMA DA MARINHA	14/06/2023
00054/2022	00005	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	50	R\$1,88	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	927936 - EMPRESA MUN DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO	16/09/2022
00008/2023	00042	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	200	R\$1,90	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	981975 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	02/06/2023
00006/2023	00013	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	340	R\$1,90	CORREA, SILVA & CIA LTDA	PREFEITURA DE PARANAPOEMA - PR	987747 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA - PR	10/05/2023
00008/2023	00042	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	130	R\$1,9100000000000001	LICITATEC COMERCIO LTDA	PREFEITURA DE DONA FRANCISCA	988631 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA	25/04/2023
00037/2022	00014	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	50	R\$1,94	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	ESTADO DE SAO PAULO	927826 - HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS/SP	04/08/2022
00102/2022	00057	Pregão	478199	COLA		FRASCO 90,00 G	191	R\$1,94	KLEBER DE MOURA DALABONA LTDA	PREFEITURA DE MANDIRITUBA - PR	455978 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR	29/11/2022
00008/2022	00013	Pregão	478199	COLA		FRASCO 90,00 G	200	R\$1,95	VIPE COMERCIAL LTDA	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - RJ	926690 - CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - RJ	04/10/2022
00049/2022	00023	Pregão	478199	COLA		TUBO 90,00 G	29.495	R\$1,96	ALEA COMERCIAL LTDA	ESTADO DE PERNAMBUCO	982457 - PREF. MUN. DE JABOATAO DOS GUARARAPES	09/11/2022
00046/2023	00054	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	2.462	R\$2	KINGDOM LICITACAO LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	927152 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MACAE	18/05/2023
00004/2023	00023	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	100	R\$2	KINGDOM LICITACAO LTDA	CONSELHO REGIONAL DE EDUCACAO FISICA 4A - SP	926089 - CONSELHO REGIONAL DE EDUCACAO FISICA 4A - SP	07/06/2023
00008/2023	00010	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	25	R\$2	MINAS DISTRIBUIDORA LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	926607 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR VALADARES	05/05/2023
00006/2022	00001	Dispensa de Licitação	478199	COLA		UNIDADE	40	R\$2	SANDRA H. G. ZEFERINO	COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO	135587 - CONAB SEDE SUREG RORAIMA	03/11/2022
00308/2022	00011	Dispensa de Licitação	478199	COLA		BISNAGA 90,00 G	20	R\$2	ELIOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	986001 - PREF. MUN. DO RIO DE JANEIRO/RJ	16/11/2022

00443/2022	00010	Dispensa de Licitação	478199	COLA		UNIDADE	12	R\$2	46.974.377 MARCELO SOUZA DA SILVA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	986001 - PREF.MUN.DO RIO DE JANEIRO/RJ	22/12/2022
00019/2022	00043	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	1	R\$2,03	E. DOS S. C. PINTO	COMANDO DO EXERCITO	160105 - 24º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA	25/10/2022
00012/2023	00007	Dispensa de Licitação	478199	COLA		BISNAGA 90,00 G	24	R\$2,05	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA	MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES - MRE	240001 - 1A.COMISSAO BRASILEIRA DEMARCADORA DE LIMITES	31/03/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 5,38

MEDIANA
R\$ 5,38

MENOR
R\$ 0,99

FILTROS APLICADOS

Descrição Ano da Compra
IMÃ\, APLICAÇÃO:ARTESANATO\, FORMATO:RETANGULAR\, COMPRIMENTO:1 M\, LARGURA:60 CM\, ESPESSURA:0\,50 MM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COLA ADERENTE NO VERSO 2022, 2023

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00061/2022	00029	Pregão	385105	IMÃ		PACOTE 50,00 UN	1	R\$0,99	GRAFICA E EDITORA SOLLAR LTDA	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR	987791 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS - PR	03/08/2022
00061/2023	00036	Pregão	385105	IMÃ		UNIDADE	50	R\$9,77	REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	PREFEITURA DE TURVO - PR	988453 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO - PR	04/07/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 9,77

MEDIANA
R\$ 9,77

MENOR
R\$ 9,77

FILTROS APLICADOS

Descrição Ano da Compra
IMÃ\, APLICAÇÃO:ARTESANATO\, FORMATO:RETANGULAR\, COMPRIMENTO:1 M\, LARGURA:60 CM\, ESPESSURA:0\,50 MM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COLA ADERENTE NO VERSO 2022, 2023

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00061/2023	00036	Pregão	385105	IMÃ		UNIDADE	50	R\$9,77	REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	PREFEITURA DE TURVO - PR	988453 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO - PR	04/07/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 24,00

MEDIANA
R\$ 24,00

MENOR
R\$ 24

FILTROS APLICADOS

Descrição Ano da Compra
LINHA BORDADO\, LINHA PARA BORDAR 2022, 2023

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00004/2022	00090	Pregão	19348	LINHA BORDADO		UNIDADE	152	R\$24	EQUIPA RIO CONSTRUÇOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160082 - PREFEITURA MILITAR DE BRASILIA-MEX/DF	14/09/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 3,76

MEDIANA
R\$ 3,84

MENOR
R\$ 1,42

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

PINCEL DESENHO\, MATERIAL CABO:MADEIRA\, TIPO PONTA:CHATO\, MATERIAL CERDA:PELO ANIMAL\, TAMANHO:00 2022, 2023

Quantidade total de registros: 8

Registros apresentados: 1 a 8

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00133/2022	00209	Pregão	204784	PINCEL DESENHO		UNIDADE	55	R\$1,42	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	PREFEITURA DE SANTA MARIA/RS	988841 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	04/11/2022
00174/2022	00006	Pregão	204784	PINCEL DESENHO		UNIDADE	20	R\$2,80	MARCELO COSTA PEREIRA DA SILVA 06075586601	ESTADO DE MINAS GERAIS	984083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS	15/09/2022
00004/2023	00141	Pregão	204784	PINCEL DESENHO		UNIDADE	150	R\$3,3333	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESTADO DO CEARA	981263 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA/CE	08/03/2023
00062/2022	00032	Pregão	204784	PINCEL DESENHO		UNIDADE	225	R\$3,36	R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA	158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA	26/08/2022
00071/2022	00077	Pregão	204784	PINCEL DESENHO		UNIDADE	200	R\$4,32	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	ESTADO DA BAHIA	983531 - PREFEITURA MUNIIC.DE GOVERNADOR MANGABEIRA/BA	08/11/2022
00023/2023	00155	Pregão	204784	PINCEL DESENHO		UNIDADE	10	R\$4,38	PAPELARIA IZABELA LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA	158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA	11/05/2023

00004/2023	00142	Pregão	204784	PINCEL DESENHO		UNIDADE	50	R\$4,39	COMERCIAL CANAA LTDA	ESTADO DO CEARA	981263 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA/CE	08/03/2023
00190/2022	00006	Pregão	204784	PINCEL DESENHO		UNIDADE	135	R\$6,08	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESTADO DE RONDONIA	980005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JI- PARANÁ	21/12/2022

MÉDIA
R\$ 1,57

MEDIANA
R\$ 1,45

MENOR
R\$ 0,96

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

PINCEL DESENHO\, MATERIAL CABO:PLÁSTICO\, TIPO PONTA:REDONDO\, MATERIAL CERDA:PELO ANIMAL\, TAMANHO:02 2022, 2023

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00009/2022	00108	Pregão	204729	PINCEL DESENHO		UNIDADE	20	R\$0,96	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	FUNDACAO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS	154502 - FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	16/08/2022
00013/2021	00072	Pregão	204729	PINCEL DESENHO		UNIDADE	261	R\$1,45	QUEIROZ PAPEIS LTDA	ESTADO DO MARANHAO	925984 - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO MA	10/11/2022
00013/2021	00071	Pregão	204729	PINCEL DESENHO		UNIDADE	892	R\$1,45	QUEIROZ PAPEIS LTDA	ESTADO DO MARANHAO	925984 - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO MA	10/11/2022
00019/2022	00090	Pregão	204729	PINCEL DESENHO		UNIDADE	130	R\$2,40	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160528 - BASE ADMINISTRATIVA DO CCOMGEX	06/03/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 5,86

MEDIANA
R\$ 2,14

MENOR
R\$ 0,83

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

PINCEL DESENHO\, MATERIAL CABO:MADEIRA\, TIPO PONTA:CHATO\, MATERIAL CERDA:PELO ANIMAL\, TAMANHO:04 2022, 2023

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 6

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00003/2022	00068	Pregão	204790	PINCEL DESENHO		UNIDADE	500	R\$0,83	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984709 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUERI	23/08/2022
00001/2022	00060	Pregão	204790	PINCEL DESENHO		UNIDADE	40	R\$1,12	COMERCIAL JR LTDA	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	240125 - MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI	05/09/2022
00009/2022	00104	Pregão	204790	PINCEL DESENHO		UNIDADE	20	R\$2,02	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS	154502 - FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	16/08/2022
00026/2022	00119	Pregão	204790	PINCEL DESENHO		UNIDADE	40	R\$2,25	RISSE & TRINDADE LTDA	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA	154055 - MEC-FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE RONDONIA/RO	17/11/2022
00010/2023	00003	Dispensa de Licitação	204790	PINCEL DESENHO		UNIDADE	3	R\$4,10	MULTIMIX SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS	153254 - ADMINISTRACAO GERAL/UFMG	06/02/2023

00002/2023	00012	Dispensa de Licitação	204790	PINCEL DESENHO		CAIXA 12,00 UN	3	R\$24,8266	43.794.327 DANIELLE ANDRESSA NAZARIO FRIGO BERTO	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155900 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SÃO CARLOS	08/03/2023
------------	-------	-----------------------	--------	----------------	--	----------------	---	------------	--	---	---	------------



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 11,71

MEDIANA
R\$ 7,95

MENOR
R\$ 5,19

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

METRO **TECIDO\, MATERIAL:100% POLIÉSTER\, COR:VERDE CLARO\, LARGURA:1\,40 M\, TIPO:GORGURÃO IMPERMEÁVEL, TECIDO\, MATERIAL:100% POLIÉSTER\, COR:BRANCA\, LARGURA:3 M**

Ano da Compra

2022, 2023

Quantidade total de registros: 10

Registros apresentados: 1 a 10

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00081/2022	00117	Pregão	439242	TECIDO		METRO	30	R\$5,19	CAMILLA PESSOA DE BARROS	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	981661 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS	28/12/2022
00081/2022	00120	Pregão	439242	TECIDO		METRO	30	R\$5,40	CAMILLA PESSOA DE BARROS	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	981661 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS	28/12/2022
00081/2022	00119	Pregão	439242	TECIDO		METRO	30	R\$5,90	CAMILLA PESSOA DE BARROS	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	981661 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS	28/12/2022
00081/2022	00121	Pregão	439242	TECIDO		METRO	30	R\$5,90	CAMILLA PESSOA DE BARROS	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	981661 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS	28/12/2022
00081/2022	00118	Pregão	439242	TECIDO		METRO	30	R\$5,90	CAMILLA PESSOA DE BARROS	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	981661 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS	28/12/2022
00140/2022	00007	Pregão	439242	TECIDO		METRO	50	R\$10	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	PREFEITURA DE DOIS VIZINHOS - PR	987541 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS - PR	15/09/2022
00041/2023	00002	Dispensa de Licitação	439242	TECIDO		METRO	20	R\$13,23	C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ	158009 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	07/03/2023

00110/2022	00028	Pregão	439242	TECIDO		METRO	50	R\$19,60	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	PREFEITURA DE MANDIRITUBA - PR	455978 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR	07/12/2022
00110/2022	00027	Pregão	439242	TECIDO		METRO	50	R\$19,97	H A ERBE E CIA LTDA	PREFEITURA DE MANDIRITUBA - PR	455978 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR	07/12/2022
00008/2022	00099	Pregão	439242	TECIDO		METRO	30	R\$26	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA	135014 - EMBRAPA MANDIOCA FRUT./CRUZ DAS ALMAS/BA	07/11/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 11,40

MEDIANA
R\$ 11,40

MENOR
R\$ 11,40

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

TOALHA ROSTO\, MATERIAL:90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER\, COR:BRANCA\, COMPRIMENTO:90 CM\, LARGURA:50 CM 2022, 2023

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00016/2022	00063	Pregão	215932	TOALHA ROSTO		UNIDADE	42	R\$11,40	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	COMANDO DA MARINHA	785600 - ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DE SC	24/02/2023